
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.    383    del registro 

OGGETTO:    Dott. Francesco Schittulli – Supporto professionale a titolo gratuito in favore  
dell’U.O.C. di senologia dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II. 

 

L’anno 2009, il giorno   TREDICI   del mese di   LUGLIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

sulla base della proposta della direzione sanitaria 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

 

 Premesso: 

che, con nota del 13 giugno 2009, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6875 del 19 giugno 2009, il dott. Francesco 
Schittulli rassegnava le dimissioni volontarie dal servizio a decorrere dal 1 luglio 2009 a seguito della sua nomina a 
Presidente della provincia di Bari; 

che, nella medesima nota, il predetto sanitario comunicava che avrebbe gradito continuare a prestare senza alcun onere 
a carico dell’Amministrazione le sue prestazioni professionali in favore dell’Istituto Tumori; 

Rilevato che, con nota prot. n. 7945 del 10 luglio 2009, il dott. Cosimo D’Amico comunicava all’Istituto di volersi avvalere 
del supporto professionale del dott. Francesco Schittulli nella cura delle pazienti affette da malattie neoplastiche della 
mammella;   

 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo 
 

D E L I B E R A 
 

La premessa è parte integrante del presente atto deliberativo 

�� Autorizzare, a titolo gratuito e senza alcun onere a carico dell’Amministrazione, il dott. Francesco Schittulli a prestare 
attività di supporto professionale in favore dell’U.O.C. di Senologia e Prevenzione Chirurgica dell’Istituto fermo 
restando la esclusiva responsabilità del dott. Cosimo D’Amico, attualmente responsabile della predetta unità 
operativa, delle scelte chirurgiche e delle prestazioni professionali eseguite in favore delle pazienti  

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



�� L’Istituto non si assume alcuna responsabilità per eventuali azioni e/o omissioni del dott. Francesco Schittulli, la cui 
responsabilità ricadrà sul responsabile dell’U.O.C. di Senologia e Prevenzione Chirurgica che si avvale del supporto 
professionale del predetto dottore 

�� L’Istituto è esonerato da qualsivoglia onere assicurativo (RCT, infortunio, rischi in itinere) di cui dovrà farsi carico 
totalmente il dott. Francesco Schittulli a sue esclusive spese senza pretendere alcun rimborso a carico 
dell’Amministrazione 

�� L’attività di supporto professionale avrà decorrenza dal giorno dell’adozione del presente atto sino al 31.12.2009 
salvo eventuale rinnovo su espressa richiesta dell’U.O.C. di Senologia e Prevenzione Chirurgica 

�� Trasmettere a cura della direzione sanitaria una copia del presente atto deliberativo al dott. Francesco 
Schittulli ed all’U.O.C. di Senologia per i successivi adempimenti di competenza 

�� Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio  e nel sito Web 
dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  13.07.2009  al  in corso 

Bari,   13.07.2009 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 

 


